
pouczenie

Do obliczenia dodatku mieszkaniowego za dochód nalery uwzględnić

art.3.1ustawy o świadczeniach rodzinnych (Dz. IJ.2020r. poz.111):

Ilekroć w ustawie jest mowa o:

1) dochodzie - oznacza to, po odliczeniu kwot alimentów świadczonych narzecz innych osób:
a) prrychody podlegające opodatkowaniu nazasadach określonychw art.27, aft. 30b, art. 30c,
art. 30e i ar1, 30f ustawy zdnia26IipcaI99I r. o podatku dochodowym od osób ftzycznych
(Dz. U. z20I9 t.poz. 1387,zpóźn. zm.),pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, należny
podatek dochodowy od osób ftzycznych, składki na ubezpieczęnia społeczne niezaliczonę do
kosztów uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne,
b) dochód z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów
o zrycza|towanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez
osoby fizlczne,
c) inne dochody niepodlegające opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku
dochodowym od osób fizycznych:
- renĘ określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz tch
rodzin,

- renĘ wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, przyznanę na zasadach
określonych w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych orazich rodzin,

- świadczenie pieniężne, dodatek kompensacyjny oruz ryczńt energetyczny określone w
przepisach o świadczęniu pienięznym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej
służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach
rud uranu i batalionach budowlanych,

- dodatek kombatancki, ryczńt energetyczny i dodatęk kompensacyjny określone w
przepisach o kombatantach otaz niektorych osobach będących ofiarami represji wojennych
i okresu powojennego,

- świadczenie pieniężne określone w przepisach o świadczeniu pienięznym przysługującym
osobom depońowanym do pracy przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III
Rze szę Niemiecką lub Związek S o cj ali sty czny ch Repub l ik Radzieckich,

- rycza|t energetyczny, emerl.tury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok w
wyniku dzińań wojennych w latach 1939-1945 lub eksplozjt pozostałych po tej wojnie
niewypałów i niewybuchów,
- renĘ inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopattzenta otrzymywanę przęz
ofiary wojny oraz człotków ich rodzin, renty wypadkowe osób, których inwalidztwo powstało
w związku z plzymusowym pobYem na robotach w III Rzeszy Niemieckiej w latach 1939-
1945, otrzymywane z zagtanicy,

- zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz
w przepisach o systemie ubezpteczeń społecznych,

- środki bezrwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywanę od rządow państw obcych,
organizacji międzynarodowych lub międzynarodowych instytucji finansowych, pochodząaę ze

środków bezzwrotnej pomocy przyznanyah na podstawie jednostronnej deklaracji lub umów
zawartych z tymt państwami, organizacjami lub ins§.tucjami przez Radę Ministrów,
właściwego ministra lub agencje rządowe, w tym równteż w przypadkach, gdy ,przekazanie



tych środków jest dokonywane za pośrednictwem podmiotu upoważnionego do rozdzielanla
środkow bezzwrotnej pomocy zagranicznej narzecz podmiotów, którym służyc mata pomoc,

- należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych mających miejsce
zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przebywĄących czasowo za granicą
- w wysokości odpowiadającej równowaftości diet z tytułu podróży słuzbowej poza granicami
kraju ustalonych dla pracowników zatrudnionych w państwowych lub samorządovgych
jednostkach sfery budzetowej na podstawie ustawy z dnia26 czerwca I974 r. - Kodeks pracy
(Dz,lJ, z20I9 r. poz. 1040, 1043 L 1495),

- należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom. celnikom i pracownikom
jednostek wojskowych i jednostek policyjnych użytych poza granicami państwa w celu udziału
w konflikcie zbrojnym lub wzmocnienia sił państwa albo pństw sojuszniczych, misji
pokojowej, akcji zapobieżeniaaktom tenoryzmu 1ub ich skutkom, atakże należności pieniężne
wypłacone żołnierzom, policjantom, celnikom i pracownikom pełniącym funkcje
obserwatorów w misjach pokojowych organizacji międzynarodowych i sił wielonarodowych,

- należności pieniężne ze stosunku słuzbowego otrzymywane w czasie służby kandydackiej
przezfuŃcjonariuszy Policji, Państwowej Strazy Pożarnej, Strazy Granicznej, Biura Ochrony
Rządu i Słuzby Więziennej, obliczone za okres, w którym osoby te uzyskały dochód,
_ dochody członków rolniczych społdzielni produkcyjnych z tlułu człoŃostwa w rolniczej
spółdzielni produkcyjnej, pomniejszone o składki na ubezpieczenia społeczne,

- alimenty na rzecz dzieci,

- sĘpendia doktoran ckie przyznane na podstawie art. 209 ust. 1 i 7 ustawy z dnta 20 |ipca
2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyzszym i nauce (Dz. U. poz. 1668, z póżn, zm.), stypendia

sportowe przyznane na podstawie ustawy z dnia25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z20I9 t.

poz. 1468, 1495 i 225l) oraz inne stypendia o charakterze socjalnym przyznane uczniom lub
studentom,

- kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osob ftzycznych, otrzymywane
przęz osoby wykonujące czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych
i obywatelskich,
- należności pieniężne otrzymywane z tytliu wynajmu pokoi gościnnych w budynkach
mieszkalnych położonych na terenach wiejskich w gospodarstwie rolnym osobom
przebywającym na wypoczyŃu orazuzyskane z tytułu wyżywienia tych osób,

- dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnta 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz.U. z2019 r. poz,2215),
_ dochody uryskane z działalności gospodarczej prowadzonej na podstawie zezwolenia na

terenie specjalnej stre§ ekonomicznej określonej w przepisach o specjalnych strefach

ekonomicznych,
- ekwiwalen§ pieniężne za deputaĘ węglowe określone w przepisach o komercjalizacjt,
restrukturyzacjitprywńyzacji przedsiębiorstwa państwowego "Polskie Koleje Państwowe",

ekwiwalenty z Ętułu prawa do bezpłatnego węgla określone w przepisach

o restrukturyzacjt górnictwa węgla kamiennego w latach 2003,2006,

- świadczenia określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i senatora,

- dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego,

- dochody uzyskiwane za granicą Rzeczypospolitej Polskiej, pomniejszone odpowiednio
o zapłacone za granicą Rzeczypospolitej Polskiej: podatek dochodowy oraz składki na

obowiązkowe ubezpieczęnie społeczne i obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne,

- renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków
pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz
w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udzińem środków Europejskiego
Funduszu Rolnego na Izecz Rozwoju Obszarów Wiej skich,



- zaliczkę alimentacyjną określoną w przepisach o postępowaniu wobec dłuzników
al imentacyj ny ch or az zaliczc ę alimentacyj nej,

- świadczenia pieniężn e wypłacan e w przypadku bezskuteczno ści e gzekucj i alimentów,
- pomoc materialną o charakterze socjalnym określoną w art. 90c ust. 2 ustawy z dnia 7
września I99I r. o systemie oświaty (Dz. U. z20I9 T.poz.1481, 1818 i 2197) oraz świadczenia,
o których mowa w art. 86 ust. 1 pkt 1-3 i 5 oraz art,2I2 ustawy z dnia2} Iipca 2018 r. - Prawo
o szkolnictwie wyższym i nauce,

- lcwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy z dnia26lipca l99I r. o podatku
dochodowym od osób ftzycznych,
- świadczenie pieniężne określone w ustawie z dnia20 marca2015 r. o dzińaczach opozycji
antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z2018
t, poz. 690 oraz z20I9 L poz. 73U 7 52 i 992),

- świadczenie rodzicielskie,
- zasiłek macierzyń§ki, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników,
- stypendia dla bezrobotnych finansowane ze środków Unii Europejskiej;
- prrychody wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 148 ustawy
z dnia26lipca1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, pomniejszone o składki na
ubezpieczenia społeczne oTaz składki na ubezpieczęnia zdrowotne.

Oświadczam, że zapoznałemlzapoznałam się z warunkami uprawniającymi
do przyznania dodatku mieszkaniowego

data i podpis wnioskodawcy


